
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

AL DSGA
Al personale ATA

Alla RSU di Istituto
Al RSPP

mail personali
BACHECA E SITO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997;
- Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999;
- Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001;
- Vista la Tabella A – Profili di area del personale ATA, area D – allegata al CCNL scuola 2006/09;
- Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e

nr.323 del 10 marzo 2020
- Visto il CCNI stipulato in data 30 dicembre 2019 relativo ai servizi minimi
- Vista l’integrazione alla direttiva di massima al DSGA
- Visto il piano delle attività presentato dal DSGA

Adotta il piano delle Attività proposto dal Direttore dei servizi amministrativi e generali 

D I S P O N E

con effetto dall’12.03.2020 e fino al 3 aprile, salvo diversa comunicazione, 

APERTURA DELL’ISTITUTO 
A partire dall’12 marzo 2020, tutti plessi staccati e le succursali dell’Istituto Direzione Didattica 3° Circolo
di Foligno saranno chiusi. Resterà operativa la sede amministrativa centrale.

ORARIO DI ISTITUTO: La sede amministrativa dell’Istituto con effetto dall’12 marzo 2020 e fino al 3
aprile, salvo diversa comunicazione osserverà, per tutti gli uffici, il seguente orario: dal lunedì al venerdì in
dalle ore 7:30 alle ore 14:42; sarà garantita la presenza di un unico assistente amministrativo onde garantire
la massima sicurezza igienico-sanitaria. Gli assistenti amministrativi dovranno fare uso di guanti nel toccare
le tastiere e ove è possibile munirsi di mascherina. Si dispone in allegato  un nuovo piano di turnazione
ricorrendo  quanto  più  possibile  allo  smart  working;  SI  RACCOMANDA  IL  PERSONALE  DI
PRENDERNE VISIONE E ATTENERSI ALLE DISPOSIZIONI CONTENUTE.
Si dispone la chiusura al pubblico; qualsiasi servizio all’utenza sarà reso telefonicamente o per via
telematica. 
In base all’adozione di ogni forma di flessibilità, secondo quanto suggerito nella nota 278 del 6 marzo 20202
del MI, le 36 ore settimanali  del personale ATA saranno ricoperte in cinque giorni da lunedì 16 marzo
prevedendo così la chiusura della scuola nei giorni di sabato 21 e 28 marzo, salvo diverse disposizioni,
nell’ottica di quanto indicato nella nota suddetta che sollecita il DS a contemperare la tutela della salute con
le esigenze di funzionamento del servizio. Saranno presenti in sede soltanto due collaboratori scolastici che
dovranno sostare ciascuno su un piano dovranno altresì munirsi di guanti e ove è possibile di mascherina.

DSGA
- Tenuto conto della necessità di assicurare il regolare funzionamento dell’istituzione scolastica;
- Valutata la condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza;
- Considerato che le prestazioni di lavoro assegnate sono gestibili a distanza;

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001934 - 16/03/2020 - B
4b - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

       -     Verificata la richiesta avanzata dal DSGA
- Tenuto conto che il DSGA ha dichiarato di disporre, presso il proprio domicilio, della necessaria

strumentazione  tecnologica  richiesta  e  di  poter  garantire  la  reperibilità  nell’assegnato  orario  di
servizio
Si autorizza la seguente articolazione oraria: 7:30-12:30/ 14:00-16:12

- ASSISTENTI AMMINISTRATIVI
- Tenuto conto della necessità di assicurare il regolare funzionamento dell’istituzione scolastica;
- Valutata la condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza;
- Considerato che le prestazioni di lavoro assegnate sono gestibili a distanza;
- Verificato le richieste avanzate dai seguenti assistenti amministrativi: Bianco Maria Laura, Carletti

Laura, Felicetti Chiara, Mariotti Laura, Peluso Carmela, Rinaldoni Ines.
- Tenuto  conto  che  i  dipendenti  hanno  dichiarato  di  disporre,  presso  il  proprio  domicilio,  della

necessaria  strumentazione  tecnologica  richiesta  e  di  poter  garantire  la  reperibilità  nell’assegnato
orario di servizio;

- Tenuto  conto  che,  nel  riconoscere  la  modalità  di  lavoro  agile,  si  sono  riconosciute  le  seguenti
precedenze:

- Sig.ra Bianco Maria Laura, precedenza per cura della figlia minore a seguito della sospensione dei
servizi dell’asilo nido e dell’infanzia;

- Sig.ra Chiara Felicetti, precedenza per cura della figlia minore a seguito della sospensione dei servizi
dell’asilo nido e dell’infanzia;

- Sig.ra  Mariotti  Laura  precedenza  in  quanto  soggetto  portatore  di  patologia  che  lo  rende
maggiormente esposto al contagio;

- Sig.ra Peluso Carmela, precedenza perché si avvale dei servizi pubblici di trasporto per raggiungere
la sede di lavoro.

- Vengono  previste  le  seguenti  modalità  di  prestazione  di  lavoro  in  modalità  agile/in  presenza  e
turnazione  sulla  base  della  necessità  di  contemperare  la  tutela  della  salute  con  le  esigenze  di
funzionamento del servizio

- Ritenuto  di  dover  assicurare  l’obiettivo  di  limitare  allo  stretto  necessario  lo  spostamento  delle
persone al fine di contenere la diffusione dell’epidemia da Covid-19

- Ritenuto che la mancata prestazione lavorativa dovuta alla turnazione sia giustificata ai sensi dell’art.
1256, c. 2 c.c., dopo la verifica che non vi siano periodi di ferie relativi all’A.S. 18/19 non goduti da
consumarsi entro il mese di aprile 

- Tenuto conto dei criteri di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020:
Giovedì  12
marzo

Venerdì  13
marzo

Sabato  14
marzo

Bianco M. Laura SW SW
Carletti Laura Presenza  in

ufficio
Part time Part time

Felicetti Chiara SW Presenza  in
ufficio

Mariotti Laura Legge 104 Ferie  non
godute

SW

Peluso Carmela SW
Rinaldoni Ines Presenza  in

ufficio
SW Presenza  in

ufficio
Lunedi 16 marzo Martedì  17

marzo 
Mercoledì
18 marzo

Giovedì  19
marzo

Venerdì  20
marzo

Bianco M. Laura SW Presenza  in Presenza  in

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001934 - 16/03/2020 - B
4b - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

ufficio ufficio
Carletti Laura Presenza  in

ufficio
Presenza  in
ufficio 

SW Ferie  non
godute

Part time

Felicetti Chiara SW Presenza  in
ufficio

Mariotti Laura SW Ferie  non
godute

Ferie  non
godute

SW Ferie  non
godute

Peluso Carmela SW
Rinaldoni Ines Presenza  in

ufficio
SW SW SW Ferie  non

godute
Lunedi 23 marzo Martedì  24

marzo 
Mercoledì
25 marzo

Giovedì  26
marzo

Venerdì  27
marzo

Bianco M. Laura SW
Carletti Laura Ferie non godute SW SW Presenza  in

ufficio
Part time

Felicetti Chiara Presenza  in
ufficio

SW SW

Mariotti Laura Ferie non godute Presenza  in
ufficio
godute

Ferie  non
godute

Ferie  non
godute

Peluso Carmela SW
Rinaldoni Ines SW Presenza  in

ufficio 
Presenza  in
ufficio

Ferie  non
godute

Ferie  non
godute

Lunedi 30 marzo Martedì  31
marzo 

Mercoledì 1
aprile

Giovedì  2
aprile

Venerdì  3
aprile

Bianco M. Laura Presenza  in
ufficio

Presenza  in
ufficio

Presenza  in
ufficio

SW

Carletti Laura Ferie non godute SW Ferie  non
godute

SW Part time

Felicetti Chiara SW SW Presenza  in
ufficio

Presenza  in
ufficio

Mariotti Laura Ferie non godute Ferie  non
godute

Ferie  non
godute

Legge 104 Legge 104

Peluso Carmela SW
Rinaldoni Ines Ferie non godute SW SW Ferie  non

godute
SW

COLLABORATORI SCOLASTICI, CUOCHI, INFERMIERI E GUARDAROBIERI
- Constatata la pulizia degli ambienti scolastici
- Preso atto che sono garantite la custodia e la sorveglianza generica sui locali scolastici dell’istituto
- Ritenuto di dover assicurare l’obiettivo di limitare allo stretto necessario lo spostamento delle persone al
fine di contenere la diffusione dell’epidemia da Covid-19
- Ritenuto che la mancata prestazione lavorativa dovuta alla turnazione sia giustificata ai sensi dell’art. 1256,
c. 2 c.c., dopo la verifica che non vi siano periodi di ferie relativi all’A.S. 18/19 non goduti da consumarsi
entro il mese di aprile 
- Tenuto conto dei criteri di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020
Tutti i collaboratori scolastici presteranno servizio presso la sede di direzione. 
Per la presenza in servizio si applica il criterio della rotazione al fine di coinvolgere tutto il personale.
Il personale adotta la seguente modalità di prestazione del servizio e turnazione:
GIORNO IN SERVIZIO IN FERIE PREGRESSE
12 MARZO ANGELUCCI

 ASTOLFI
CAMPANA COLURCIELLO NUCCIARELLI RUOTOLO 
SANTUCCI TARTAGLINI VALLORANI

13 MARZO CAMPANA ANGELUCCI COLURCIELLO NUCCIARELLI RUOTOLO 

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001934 - 16/03/2020 - B
4b - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

CHIANELLA SANTUCCI TARTAGLINI
14 MARZO COLURCIELLO 

GIULIANI
ANGELUCCI CAMPANA NUCCIARELLI RUOTOLO 
SANTUCCI

16 MARZO MANGIOCCHI 
MENGHINI

ANGELUCCI CAMPANA COLURCIELLO NUCCIARELLI 
RUOTOLO 
SANTUCCI

17 MARZO NUCCIARELLI 
PLLUMBI

ANGELUCCI CAMPANA COLURCIELLO RUOTOLO 
SANTUCCI

18 MARZO POLTRONIERI 
PORCU

ANGELUCCI CAMPANA COLURCIELLO SANTUCCI

19 MARZO RUOTOLO
 SALETTI

CAMPANA COLURCIELLO SANTUCCI

20 MARZO SANTUCCI 
TARTAGLINI

CAMPANA

23 MARZO VALLORANI 
ANGELUCCI

CAMPANA SANTUCCI

24 MARZO ASTOLFI
 CAMPANA

SANTUCCI

25 MARZO CHIANELLA 
COLURCIELLO

CAMPANA

26 MARZO GIULIANI 
MANGIOCCHI

27 MARZO MENGHINI 
NUCCIARELLI

30 MARZO PLLUMBI 
POLTRONIERI

31 MARZO PORCU 
RUOTOLO

01 APRILE SALETTI 
SANTUCCI

02APRILE TARTAGLINI 
VALLORANI

03 APRILE ANGELUCCI 
ASTOLFI

DISPOSIZIONI DI CARATTERE GENERALE PER TUTTI I LAVORATORI
Nei locali possono accedere soltanto gli operatori autorizzati. 
Tutti gli operatori debbono prendere visione del piano di esodo e delle misure di sicurezza dell’edifico ove
prestano servizio
La presenza in servizio è verificata mediante firma sul registro cartaceo e modalità di controllo previste per
il lavoro agile
Il servizio deve essere prestato nel turno e nelle mansioni stabilite.
Per i ritardi e i permessi si applicano le disposizioni previste dalla normativa vigente. 
L’assenza per malattia deve essere comunicata tempestivamente e comunque non oltre l’inizio dell’orario di
lavoro del giorno in cui essa si verifica.

RELAZIONI SINDACALI DI ISTITUTO
Per la presente determina datoriale è data informazione alla Rsu dell’istituto e alle Organizzazioni Sindacali
territoriali come previsto dall’art.5 del CCNL 2016/19 del comparto Istruzione e Ricerca sezione Scuola.

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001934 - 16/03/2020 - B
4b - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

MISURE IGIENICO-SANITARIE
Si ricorda a tutto il personale, nel corso dell’orario di servizio, di attenersi scrupolosamente a TUTTE le
misure igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020.
Si raccomanda ai Collaboratori Scolastici la sanificazione di tutti i locali e di tutti i dispositivi utilizzati negli
uffici e dai collaboratori stessi.
Tutti  i  lavoratori  devono  prendere  visione  del  piano  di  esodo  e  delle  misure  di  prevenzione  adottare
nell’edificio nel quale prestano servizio.

  Il Dirigente Scolastico
        Prof.ssa Maria Grazia Di Marco

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001934 - 16/03/2020 - B
4b - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it

